
Organizace zápisu do Mateřské školy Provodov 

pro školní rok 2024/2025 
 

Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání (ZÁPIS) bude probíhat v těchto krocích: 
 
1. ZVEŘEJNĚNÍ KRITÉRIÍ pro přijímání dětí do MŠ pro školní rok 2024/2025  
na webových stránkách školy v sekci Mateřská škola/Zápis do MŠ/Kritéria pro přijetí,  

dále na úřední desce školy (venkovní nástěnka) a nástěnce v mateřské škole – od 16. 4. 2024. 
 
2. PŘÍJEM VYPLNĚNÝCH ŽÁDOSTÍ -  7.  5. 2024 od 13.00 do 16.00 hod. v ředitelně základní školy 

Žádosti si lze stáhnout na webových stránkách školy v sekci Mateřská škola/Zápis do MŠ/ 
dokumenty/) nebo osobně vyzvednout v listinné podobě v mateřské škole. 
 Zákonný zástupce dítěte osobně přinese vyplněnou, podepsanou a lékařem potvrzenou žádost do 
ředitelny školy. Dále je nutné přinést s sebou občanský průkaz nebo jiný doklad o identifikaci 
zákonného zástupce a rodný list dítěte. 
 
Doložení řádného očkování dítěte 
Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je splnění 
povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze 
imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které 
plní povinné předškolní vzdělávání.  
 
V případě, že si zákonný zástupce dítěte, pro které je předškolní vzdělávání povinné, zvolí 
individuální vzdělávání svého dítěte, přinese spolu s vyplněnou „Žádostí o přijetí“  také „Oznámení 
o individuálním vzdělávání dítěte“ (tiskopis ke stažení na webových stránkách). 
 
3. ROZHODOVÁNÍ –  nejpozději  do 6. 6. 2024  
Podáním vyplněné žádosti zákonným zástupcem se zahájí přijímací řízení, tj. správní řízení ve věci 
podané žádosti – rozhodování. Ředitelka školy rozhodne podle zveřejněných kritérií o 
přijetí/nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání nejpozději do 30 dnů od podání žádosti, tj. do 6. 6. 
2024. Účastník řízení má právo nahlížet do spisu, právo činit výpisy a právo na pořízení kopie spisu či jeho 
části (§ 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád).  

 
4. ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ  
Po ukončení rozhodování budou zveřejněny výsledky přijímacího řízení. Na základě § 183 školského 
zákona bude seznam přijatých dětí zveřejněn pod registračními čísly, která budou přidělena 
zákonným zástupcům po obdržení žádostí o přijetí.  
 
Seznam přijatých dětí bude zveřejněn na dobu nejméně 15ti dnů na:  
- webových stránkách školy (Mateřská škola /Zápis do MŠ/Rozhodnutí o přijetí),  úřední desce školy 
(venkovní nástěnka) a nástěnce v mateřské škole.  

 
Žadatelé, jejichž registrační číslo nebude na zveřejněném seznamu, nebyli přijati a bude jim 
doručeno rozhodnutí o nepřijetí.  
  
 

V Provodově dne 15. 4.  2024                            Mgr. Jana Černá, ředitelka školy 


		2024-04-15T14:27:09+0200
	Mgr. Jana Černá




